



PROPELLERBLADET

Sommaren 1949

Inbjudan till

Kamratträff och årsavslutning

i Västerås den 2—4 juli 1949.

Lördagen den 2 juli.

- 14.00. Lunch på Lövudden.
- 14.45. Fotboll och allmän idrott.
- 18.00. Middag.

Söndagen den 3 juli.

- 09.00. Frukost och korum vid Lövudden.
- 09.45. Fotboll, allmän idrott och därefter bad.
- 13.00. Lunch.
- 13.45. Fotografering på Johannisberg och årsmöte med kamratföreningen. Ev. forts. på allmän idrott.
- 18.00. "Auroraafton" enligt inbjudan.

Måndagen den 4 juli.

Arsavslutning enligt särskilt program.

Upplysningar.

Logi är ordnat i STF:s vandrarhem vid Lövudden. Filt, sänglinne och handduk tillhandahålles. För att kunna beräkna antalet deltagare måste anmälan, som är absolut bindande, göras senast den 27 juni 1949 klockan 12.00.

Ord. Arne Yngvesson:

Återigen nalkas en årsavslutning och vår traditionella kamratträff i Västerås. Tiden för kamratträffen är bestämd till den 2 och 3 juli, alltså mitt i högsommaren, då Johannisberg och dess omgivning är som vackrast.

Och vi här i Västerås går och hoppas på riktigt stor anslutning. Programmet är väl också lockande. Titta speciellt på söndagskvällen. Då ska vi ha en riktigt trevlig kväll på Johannisberg, då även våra damer får vara med. Klockan 18.00 sätter vi igång och äter en gemensam middag, ja programmet behöver jag ej här närmare beskriva.

Så vill jag även påminna om, att om det är någon, som inte tycker sig ha råd att åka hit, tågbiljetten är dyr, så känner Ni väl till att det går att få resebidrag ur kamratföreningens kassa. Sätt er alltså ner och ifyll anmälningsblanketten snarast.

Så kanske jag även ska skriva lite om mina intryck av det nya elevhemmet i Malmslätt.

Jag hade förmånen att få vara med om invigningen av detta nya stiliga hem, som ligger så utomordentligt vackert på en höjd med fin utsikt över en del av Östgötaslätten.

Man kan inte här närmare beskriva alla finesser och moderniteter som här finnes.

Till de grabbar som nu och framdeles skola bo där vill jag framföra general Söderbergs ord: "Hälsa kamratföreningens medlemmar att väl akta och förvalta detta hem".

Jag får väl sluta för denna gång med ett hjärtligt välkommen till gamla Västerås, till gamla Johannisberg och till goda vänner.

A. Y.

Ett välkommen!

Snart är tiden inne då rätt stora omflyttningar äger rum här på elevhemmet i Malmslätt. D. v. s. de äldsta FFV-arna Erik Adolfsson, Arne Höög, Bernt Nilsson och Roland Westerholm tar sin examen och flyger ur boet, och in flyttar en ny kull 3:or. Detta betyder nytt blod och nytt liv i ett hem, som tidningarna kallat "busvasst" och "alla tiders". För en föreståndare är det därför med stor spänning och med stora förhoppningar, man ser tiden an. Fast på samma gång känner man det vemodigt att taga farväl av ett strongly litet kamratgäng.

Ja, det här var inte meningen, att det skulle bli någon slags reklam för elevhemmet i Malmslätt, ty detta rekommenderar sig alldeles självt. Nej, de här raderna har en djupare innebörd, nämligen den att hälsa de 3:or, som få flytta hit, varmt välkomna till Malmslätt och Kärna kommun.

Med hjärtliga hälsningar!

Eder tillgivne

Valentin Hofstedt.

En "rådfrågningsbyrå"

kan man säga att KFUM i Västerås också har blivit. Det kommer alla möjliga frågor från unga människor, som vill ha en upplysning och ett handtag att reda ut vissa problem och angelägenheter. Vi hjälper så långt det går. Skriv bara eller kom på besök. Du är alltid välkommen!

Erik Tunås.

Då undertecknad

fortfarande har en del beställda fotografier från föregående kamratträffar, vill jag härmed meddela att jag utsänder dessa foton per postförskott, samt hoppas att dessa lösas omgående.

Valentin Hofstedt.

Planerad studieverksamhet vid FFV

För en tid sedan kom ett uppslag från A. Yngvesson om att vi FFV-elever som äro bosatta i Västerås skall slå oss samman och studera på korrespondens. Först var meningen den, att de som var intresserade skulle kunna studera till real-examen genom Brevskolan. Jag skrev då till NKI för att få mera förslag till gruppstudier på fritid. Det förslag vi då fick var mycket gott, enär det inte binder någon vid någon speciell kurs eller ämne utan var och en läser det han själv vill och i den takt som passar honom bäst. Förslaget har visats för ingenjör O. Ahlgren, som förklarar sig intresserad av det och lovat att hjälpa oss med lärare och lokal.

Någon undervisning i vanlig mening skall det emellertid inte ges, eftersom studiebreven innehålla allt som behövs för studierna. Personer som behöver hjälp med något parti ur lärobrevet kan vända sig till den rådgivande läraren. Om denne inte själv kan ge exakt besked, får han till nästa sammanträffande, på sakkunnigt håll söka inhämta nödiga förklaringar, som han i sin tur kan meddela den frågande.

Många kanske tänker som så att det måste bli bra mycket dyrare att läsa på nämnda vis, men vid Holmsunds aftonskola har det visat sig att kostnaden blir ungefär densamma som annars enär elever som tar sina kurser genom Aftonskolan erhåller 20 % rabatt på kursavgifterna och portot sparas också in genom att alla lösningar lämnas till läraren och skickas i gemensamt brev till NKI.

Sa' Widerlöv:

"Husmor, är det inte en stilig hatt jag har", sa' Widerlöv på Johannisberg i sin ungdoms da'r, då han uppvisade sista pressningsmodet.

"Jovisst är den stilig, den är flott", blev svaret.

"Just de' ja, de' har flera tjejer sagt förut!", sa' Widerlöv och log sitt söta och vackra stomatolleende.

Nu har jag bara skrivit om NKI men vi skall om Aftonskolan kommer igång även försöka få samma förmåner från andra korrespondensinstitut så att även Hermods- och Brevskoleelever kan vara med. Det är ju önskvärt att vi blir så många som möjligt och många läser ju redan nu på Hermods.

FFV-elever och andra som äro intresserade av fritidsstudier enligt ovanstående kan anmäla sig hos ingenjör O. Ahlgren, tel. 392 88 eller E. Sebeniusson, tel. 400 80.

Sebbe.

På fritid för framtid

Utdrag ur anförande hållet av Aftonskolans föreståndare, Folke Landström, Helmsund.

— — —

Nu inser man, att tiden kräver ökade kunskaper. Skall man ha möjlighet att avancera inom det yrke, man har, måste man skaffa sig ökade kunskaper.

— — —

Jag hade länge gått och funderat på, om man ej kunde kombinera korrespondensundervisning med handledning av en eller flera lärare, och få till stånd en ny typ av skola, en skola, där eleverna kunde läsa de ämnen, som de hade lust till och nytta av, där de på egen hand studerade ämnet, och när de mötte svårigheter, som de ej bemästrade, kunde få den hjälp, som de behövde för att kunna komma vidare.

— — —

Inne i skolrummet — en av folkskolans klassrum — finns läraren till hands. Han går från elev till elev, tittar på deras arbeten, påpekar en och annan sak, uppmuntrar och hjälper till rätta, om det är något i studiebrevet, som eleven ej förstår.

— — —

Under studieaftonens gång lämnar eleven fram sina lösningar. Blanketter och kuvert för dessa tillhandahållas kostnadsfritt av Aftonskolan. Svarebrevet insändes så i ett gemensamt kuvert till NKI-skolan efter varje studiekväll. Eleven inbesparar härigenom en hel del genom att ej behöva betala portot för sina lösningar. Från NKI-skolan erhåller dock varje elev sina rättade lösningar direkt under sin egen adress.

Adressförteckning.

Till hjälp för alla som vill skriva brev till varandra och bo på "spridda orter" kommer vi att i nästa nummer införa en adressförteckning, upptagande alla dem som erlagt sina avgifter och därvid anmält ordentliga adresser.

Adressförändringar

böra anmälas till Johannesberg omgående. Det underlättar kontakten. Vill Du veta adressen till en kamrat skriv till det "gamla slottet".

Om Du målar,

syrr dukar eller har någon annan trevlig hobby, som kan göra elevhemmen där Du bott vackrare, så tänk på att Du därmed kan hjälpa till att pryda samt sprida uppmuntran och glädje på hemmen. Material kan tillhandahållas eller kostnaden bestridas om Du skriver till sekr. Erik Tunås, KFUM, Västerås.

Tycker Du att det är roligt

att få ett "propellerblad" så hjälp då till med en liten historia, en notis eller några rader om något aktuellt.

Medlemsavgifter

till FFV:s Kamratförening kan numera betalas antingen till kassören, Sven Petersson eller Arne Person, Västerås, men även genom postgiro nr 340204, adress FFV:s Kamratförening, Kopparbergsvägen 16, Västerås. Det sistnämnda betalningssättet är särskilt fördelaktigt för alla dem, som bo utanför Västerås.

Betrakta det som en hederssak att betala medlemsavgiften till kamratföreningen. Därigenom stärker Du vår samhörighet och ger oss ökade möjligheter.

Resebidrag

till kamratträffen kan erhållas av medlemmar som ha långa resor. Skriv några rader till Styrelsen för FFV:s kamratförening, adress: Arne Yngvesson, Thunbyvägen 69, Västerås.

Tidningsurklipp

om händelser, som berör elever, skola eller hem äro alltid välkomna. Sänd gärna 2 ex. till elevhemmet Johannesberg, Västerås. Skolan och hemmet får därigenom var sitt exemplar.

Meditationer inför ett elevhem

Av Mosse.

Före.

Två praktikanter
satt och svalt.
Den ene ville ha salt
den andre palt.
Det var allt.

Efter.

Vi har vårt eget himmelrike uti Malmens
vackra slott
och där bor vi så flott
och där har vi så gott, så gott.

Vi äta hela dagen utav Husbors fina
käk,
och tro mig det är ingen som tycks ha
velat kräk(ts).

Vår lille Valle har vi omvänt,
och han har blivit riktigt snäll,
så nu hör man från honom så sällan
något gnäll.

Och Ebba och Eva dom gno' mest hela
dan',
när sedan dom blir fria
Ja, då far dom till sta'n.
Så — — — å.

Vi har vårt eget himmelrike o. s. v.